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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til boligministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål: 
Vil en gennemførelse af lovforslaget indebæe 

nogen ændring af organisationer, der anvender 
kort, eksempelvis inden for turisme og frilufts- 
liv? 

Svar: 
Gennemførelse af lovforslaget vil ikke inde- 

bære nogen ændring for de nævnte områder. 
Organisationer, der anvender Kort- og Matri- 
kelstyrelsens kort, skal -  som det hidtil har væ- 
ret tilfældet -  normalt svare et vederlag for ud- 
nyttelsen af styrelsens grundmaterialer. 

Spørgsmål: 
Ad svaret på spørgsmål 4: 

Ministeren bedes oplyse, hvilke brugere af 
topografiske kort, der kommer til at stå for de 
forventede øgede indtægter. Vil nogle af bru- 
gerne, der ikke før har betalt, nu komme til at 
betale? 

Svar: 
De nævnte øgede indtægter forventes dels at 

komme fra offentlige myndigheder, dels fra an- 
dre kortproducenter og brugere af Kort- og 
Matrikelstyrelsens kortdata. 

Offentlige myndigheder har for tiden en ge- 
nerel tilladelse til vederlagsfrit at bruge styrel- 
sens topografiske kort, den såkaldte A 86-tilla- 
delse. Denne ordning agtes ophævet fra den I. 
januar 1992 og erstattet af en licensordning, så- 
ledes at offentlige myndigheder mod betaling 
kan abonnere på styrelsens kortdata. De nær- 
mere detaljer i licensordningen er ikke færdig- 
udarbejdet. 

Det forekommer, at andre kortproceducen- 
ter m.fl. helt eller delvis anvender Kort- og Ma- 
trikelstyrelsens kortdata, uden at der er indgået 
aftale herom. Som jeg nævnte i besvarelsen af 
spørgmsål 4, agter styrelsen mere effektivt at af- 
dække disse former for uretmæssig anvendelse. 

Det bliver således offentlige myndigheder 
samt de brugere, der tidligere burde have be- 
talt, der nu kommer til at betale. 

Spørgsmål: 
Hvad vil forslaget medføre af øgede udgifter 

for kommuner og amtskommuner? 

Svar: 
Ophævelse af lov om stempelafgift af topo- 

grafiske kort vil ikke påvirke kommunernes og 
amtskommunernes udgifter. 

Spørgsmål: 
Før oprettelse af Kort- og Matrikelstyrelsen 

kunne brugere, herunder kommuner og amts- 
kommuner og ledningsejere, få topografiske 
kort fra Geodætisk Institut mod en mindre af- 
gift og matrikelkort gratis. Hvorledes er sam- 
menhængen mellem dette lovforslag og Kort- 
og Matrikelstyrelsens fremtidige betjening af 
brugerne, jf. styrelsens bebudede forhøjede pri- 
ser? 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at der ikke er nogen sammen- 

hæng mellem ophævelse af lov om stempelaf- 
gift af topografiske kort og de priser, som of- 
fentlige myndigheder og andre brugere frem- 
over skal betale for at bruge Kort- og Matrikel- 
styrelsens produkter. 


